
Česká a německá kultura

T. G. Masaryk jde do divadla

Domácí příprava pro žáky 
s odlišným mateřským jazykem

Hodina

Téma: DVZ7 Češi, Němci, Židé (1918–1938)



Slovní zásoba

Slovo Překlad

vlast

Tomáš Garrigue Masaryk

prezident

národní sněm

projev

divadlo

První světováv válka

první Československá republika

Anglie

Francie

Itálie

Rakousko

listopad

prosinec

České Budějovice

Zjistěte, co znamenají slova.

2 | 8  

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem



Slovní zásoba

Slovo Překlad

Tábor

Praha

přivítala (přivítat)

obecenstvo

ředitel

poslání

německého (německý)

slovy (slovo)

hlediště

bouřlivě

tleskalo (tleskat)

umění

důvěru (důvěra)

3 | 8  

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem



Cvičení 1

Kdo byl Tomáš Garrigue Masaryk?
Najděte na internetu. 

4 | 8  

První československá republika vznikla po první světové válce. Tomáš Garrigue 
Masaryk byl druhým prezidentem první Československé republiky. Ve funkci 
prezidenta byl od roku 1918 až do roku 1935. Zemřel v roce 1945.

Přečtěte si krátký text a opravte chyby. 

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem



Cvičení 2

Podívejte se na mapu Evropy po první světové 
válce a označte na ní státy: Československo, 
Anglie, Francie, Itálie, Rakousko.

5 | 8  

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem



Cvičení 3

Podívejte se na mapu první Československé 
republiky a označte města: České Budějovice, 
Tábor, Praha.

Potom najděte všechna tři města také na 
současné mapě České republiky.

6 | 8  

Brno

Ostrava

Bratislava

Užhorod

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem



Cvičení 4

Do krížovky doplňte slova podle jejich významu.

7 | 8  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6.

1. Místo, odkud se lidé dívají na vystoupení.
2. Říct ahoj/ dobrý den, když někdo přijde/ přijede a my z toho máme radost.
3. Věřit někomu, dát mu… spolehnout se na někoho.
4. Země, kde se člověk narodí.
5. 11. měsíc v roce.
6. Řídí nějakou instituci.
7. Veřejná řeč před lidmi.

7.

vlast, přivítat, hlediště, projev, listopad, Důvěra, ředitel

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem

Tajenka

Slova: 



Cvičení 5

Spojte slova a jejich význam.

2. divadlo B) 12. měsíc v roce.

H) bít společně rukama (dlaněmi).8. bouřlivě

4. obecenstvo D) místo, kde herci a herečky hrají hru.

G) nahlas, energicky, vášnivě.7. slovo

3. prosinec C) Byl před parlamentem.

F) plnění úkolu.6. německý

1. národní sněm A) skupina lidí, kteří se dívají na hru nebo koncert.

E) patřící k německé kultuře.5. poslání

9. tleskat CH) obraz,Báseň, socha, píseň…

8 | 8  

10. umění I) skupina písmen, má jasný význam.

T. G. Masaryk jde do divadla 
Domácí příprava pro žáky 

s odlišným mateřským jazykem


	2
	3
	5
	1
	4
	6
	7
	8

	Tlačítko 1011: 
	Tlačítko 109: 
	Tlačítko 1010: 
	Textové pole1: 
	Textové pole2: 
	Textové pole3: 
	Textové pole4: 
	Textové pole5: 
	Textové pole6: 
	Textové pole7: 
	Textové pole8: 
	Textové pole9: 
	Textové pole10: 
	Textové pole11: 
	Textové pole12: 
	Textové pole13: 
	Textové pole14: 
	Textové pole15: 
	Tlačítko 1012: 
	Tlačítko 1013: 
	Textové pole16: 
	Textové pole17: 
	Textové pole18: 
	Textové pole50: 
	Textové pole51: 
	Textové pole52: 
	Textové pole53: 
	Textové pole54: 
	Textové pole55: 
	Textové pole56: 
	Textové pole57: 
	Textové pole58: 
	Textové pole59: 
	Tlačítko 1015: 
	Tlačítko 1016: 
	Textové pole60: 
	Tlačítko 1019: 
	Tlačítko 1020: 
	Tlačítko 1021: 
	Tlačítko 1023: 
	Textové pole119: 
	Textové pole120: 
	Textové pole121: 
	Textové pole73: 
	Textové pole81: 
	Textové pole87: 
	Textové pole104: 
	Textové pole108: 
	Textové pole95: 
	Textové pole115: 
	Tlačítko 1024: 
	Tlačítko 1025: 
	Textové pole70: 
	Textové pole71: 
	Textové pole72: 
	Textové pole74: 
	Textové pole75: 
	Textové pole76: 
	Textové pole78: 
	Textové pole79: 
	Textové pole80: 
	Textové pole82: 
	Textové pole83: 
	Textové pole84: 
	Textové pole86: 
	Textové pole101: 
	Textové pole88: 
	Textové pole89: 
	Textové pole102: 
	Textové pole103: 
	Textové pole90: 
	Textové pole107: 
	Textové pole106: 
	Textové pole109: 
	Textové pole1010: 
	Textové pole105: 
	Textové pole91: 
	Textové pole92: 
	Textové pole93: 
	Textové pole94: 
	Textové pole96: 
	Textové pole97: 
	Textové pole98: 
	Textové pole99: 
	Textové pole100: 
	Textové pole110: 
	Textové pole111: 
	Textové pole112: 
	Textové pole113: 
	Textové pole114: 
	Textové pole116: 
	Textové pole117: 
	Textové pole118: 
	Tlačítko 1027: 


